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O aktualnej sytuacji osób bezdomnych, które przebywają na terenie Mławy, toku
załatwiania spraw i rozwiązywania problemów, rozmawiali w ratuszu członkowie
Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz służb i organizacji społecznych.

W piątek 6 listopada 2015 roku odbyło się kolejne posiedzenie Miejskiego Zespołu
Zarządzania Kryzysowego oraz służb i organizacji społecznych. W posiedzeniu
uczestniczyli: Mariusz Szczechowicz - Sekretarz Miasta Mława, Anna Boćkowska -
reprezentująca Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Tomasz Podgórski z Komendy
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mławie, Tomasz Sasiak z Komendy
Powiatowej Policji w Mławie, Mirosława Grochowska reprezentująca Samodzielny
Publiczny  Zakład Opieki Zdrowotnej w Mławie, Marek Wysocki - Komendant Straży
Miejskiej, Wioletta Błaszkiewicz z ratuszowego Wydziału Gospodarki Komunalnej,
Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska, Ewa Sztuba - Dyrektor Powiatowej Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznej, Agnieszka Bogucka z MAR-KOT-u w Miączynie, Iwona
Kaczyńska z Fundacji „Leśne Zacisze”, Andrzej Fafiński z Inspektoratu ds.
Zarządzania Kryzysowego Spraw Obronnych i Obrony Cywilnej oraz Magdalena
Grzywacz - Rzecznik Prasowy Urzędu Miasta Mława.

Mariusz Szczechowicz powitał wszystkich, przypomniał genezę wspólnych działań i
poprosił zebranych o aktualne informacje dotyczące bezdomności  na terenie Mławy.

Potrzeby dwóch najbliższych ośrodków dla bezdomnych, w Miączynie i Sokołowym
Kącie, są duże. - Potrzebujemy odzieży, szczególnie męskiej, i obuwia.
Przeprowadzamy co trzy dni kontrole higieny osobistej, niezbędne są środki
czystości i te medyczno–sanitarne – poinformowała Agnieszka Bogucka z MAR-KOT-
u.

Ustalono konieczność przeprowadzenia po raz kolejny zbiórki artykułów chemicznych
oraz ciepłej odzieży i obuwia. Mieszkańcy są proszeni o przynoszenie tych rzeczy do
szpitala (można je zostawiać w szpitalnej szatni codziennie, do godziny 20:00) lub do
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mławie przy ul. Narutowicza 6 (w dni
pracujące od 8:00 do 16:00).

Podobnie jak w  latach poprzednich wystosowane zostaną listy do właścicieli aptek z
prośbą o przekazanie medykamentów i środków medyczno–sanitarnych. Do
właścicieli sklepów spożywczych zwrócimy się w sprawie pozyskania żywności dla



ośrodków sprawujących opiekę nad bezdomnymi w Miączynie i w Sokołowym Kącie.
 O ubrania i pościel będziemy prosić hurtownie i sklepy z używaną odzieżą.

Wzorem lat ubiegłych szpital przygotuje i będzie wydawał ciepłe posiłki, gdy nastąpi
znaczny spadek temperatury na zewnątrz. Zupy regeneracyjne wydawane będą
każdemu potrzebującemu pomocy – bez konieczności przedstawiania zaświadczeń
(szczegółowy komunikat w tej sprawie zostanie w odpowiednim momencie podany
do publicznej wiadomości).

Straż Miejska już od miesiąca prowadzi akcję „Bezdomni”. Patrolowane są miejsca
chętnie wybierane przez osoby bez dachu nad głową, szczególnie pustostany.
Ośrodki na bieżąco odbierają bezdomnych, którzy wyrażają chęć przyjęcia pomocy.
Ci, którzy ją odrzucają są często odwiedzani przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej
oraz Policji.  

Mława ściśle współpracuje z ośrodkami dla bezdomnych. Miejski Ośrodek Pomocy
Społecznej ma podpisane umowy z siedmioma placówkami. Obecnie przebywa w
nich 21 osób z terenu Mławy.

 Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy UMM
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